(C.11 q.3 c.44) *Sententia pastoris reum vel innocentem non constituit vel facit.*

19 Gregorius C.11 q.3 c. 1. 20 Urbanus C.11 q.3 c. 27.

FdBr

noluerint Fd 27 vero om. Fd 31 negat // egat Fd^{bc} 32 agere –
annum om. Fd^{bc}: intra annum agere Fd^{bc} 1 sive sue Fd 2 suis om.
Fd^{bc} 4 Quod qui Fd si sine Fd^{bc} 7 communicavimus communica-
mus Fd nec eis Fd^{bc} debemus non debemus Fd 11 Epauensi
epauensi Fd^{bc} 21 ergo est est ergo Fd 22 locuntur loquuntur Fd
25 opinionem om. Fd 26 in se om. Fd 27 inquam itaque Fd^{bc}: vel
inquam add. supra lin. Fd^{bc} locuntur loquuntur Fd 32 constituit
vel om. Fd^{bc}

Quomodo sacerdos mundum leprosum non facit, sic episcopus vel presbiter non alligat eos, qui insontes sunt, nec, solvit noxios, sed pro officio suo cum peccatorum varietates audierit, scit qui ligandus sit, qui solvendus

(C.11 q.3 c.46) *Item Gelasius papa episcopis orientalibus de dampnatione Dioscori.* 5

Non est petenda solutio, cum iniqua fertur sententia.

Cui est illata sententia deponat errorem, et vacua est; si iniusta est, tanto curare eam non debet, quanto apud Deum et eius ecclesiam neminem potest gravare iniqua sententia. Ita ergo ea se non absolvi desideret, qua se nul-
latenus perspicit obligatum. 10

(C.11 q.3 c.47) *Item Augustinus de summo bono.*

Deus non nocet, nec noceri patitur aliquem iniuste.

Secundum catholicam fidem, nec Dei nature quisquam nocere potest, nec natura Dei nocere iniuste cuiquam potest nec noceri iniuste patitur quemquam. "Qui enim nocet (ut ait Apostolus) recipiet hoc quod nocuit." 15
Fr. 657

(C.11 q.3 c.48) *Idem de verbis Domini.*

Iniusta vincula dirumpit iustitia. 20

Cepisti habere fratrem tuum tamquam publicanum: ligas illum in terra, sed ut iuste alliges vide. Nam iniusta vincula dirumpit iustitia. "Quem solveris," inquit, "in terra, solutus erit in celo."

(C.11 q.3 c.49) *Idem de sermone Domini in monte.* 25

Temeritas iudicandi non ei, qui iudicatur, sed iudici nocet.

Temerarium iudicium plerumque nichil nocet ei, de quo temere iudicatur. Ei autem, qui temere iudicat, ipsa temeritas necesse est ut noceat.

(C.11 q.3 c.50) *Idem ad Clerum Yponiensem.* 30

FdBr

3 solvit solum? *Fd* cum *om. Fd* 5 papa *om. Fd* 7 iniqua iniq//
Fd^{bc} 8 est illata illata *Fd^{bc}*: illata est *Fd^{bc}* 10 iniqua – 11 sententia
iniquam sententiam *Fd^{bc}* 11 qua quia *Fd^{bc}* 14 non nec *Fd* patitur
aliquem a. p. *Fd* 15 quisquam – 16 nocere¹ n. q. *Fd* 16 nocere
iniuste i. n. *Fd* potest² *om. Fd* 17 iniuste iu? *Fd* 18 quod q//
Fd^{bc} 21 Cepisti habere *om. Fd* 23 dirumpit dirumpit? *Fd* sol-
veris solvis? *Fd^{bc}* 26 sed – nocet n. s. i. *Fd* 30 Idem item? *Fd^b*
Yponiensem *om. Fd^{bc}*: yponiensium *Fd^{bc}*